com sede na Rua General Sampaio, nº 615, Sala 20, Centro, Fortaleza/CE, CEP 60.020.030, 
pelo período de 25 (vinte e cinco) anos, renovável por igual período, do imóvel urbano, com 
todas as suas benfeitorias, localizado no Loteamento Alto Alegre, perfazendo uma área de 
30.855,00 m2 (trinta mil, oitocentos e cinquenta e cinco metros quadrados), a seguir 
descritos: 
1 - Quadra 162 (lotes 05 à 08); 
li - Quadra 163 (lotes 01 à 08); 
Ili - Quadra 164 (lotes 01 à 08); 
IV - Quadra 165 (lotes 01 à 08); 
V - Quadra 166 (lotes 01 à 06)." NR 

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

encaminhamos a seguir: 

Na Lei nº 3.729 de 14 de agosto de 2025 (alterada pela Lei nº 3.749 de 01 de outubro de 
2025) : 

Onde lê-se no Art 1º "( ... ) imóvel urbano, com todas as suas benfeitorias, localizado no 
Loteamento Alto Alegre, perfazendo uma área de 21.780,00 m2 (vinte e um mil e 
setecentos e oitenta metros quadrados) , a seguir descritos: 
1- Quadra 162 (lotes 05 à 08) 
1- Quadra 163 (lotes 01 à 08); 
li- Quadra 164 (lotes 01 à 08); 
Ili- Quadra 165 (lotes 01 à 06); 
IV- Quadra 166 (lotes 01 à 06) ." 

Leia-se no Art. 1° "( .. . ) imóvel urbano, com todas as suas benfeitorias, localizado no 
Loteamento Alto Alegre, perfazendo uma área de 30.855,00 m2 (trinta mil e oitocentos e 
cinquenta e cinco metros quadrados), a seguir descritos: 
1- Quadra 162 (lotes 05 à 08); 
li- Quadra 163 (lotes 01 à 08); 
Ili- Quadra 164 (lotes 01 à 08); 
IV- Quadra 165 (lotes 01 à 08); 
V- Quadra 166 (lotes 01 à 06). " 

No Termo de Concessão: 

Onde lê-se na Cláusula Primeira:

[...]

07.570.899/0001-27, com sede na Rua General Sampaio, nº 615, Sala 20, Centro, 
Fortaleza/CE, CEP 60.020.030, pelo período de 25 (vinte e cinco) anos, renovável por igual 
período, do imóvel urbano, com todas as suas benfeitorias, localizado no Loteamento Alto · 
Alegre, perfazendo urna área de 21.780,00 m2 (vinte e um mil e setecentos e oitenta metros 
quadrados), a seguir descritos: 
I - Quadra 163 (lotes 07 e 08); 
II - Quadra 164 (lotes O 1 à 08); 
III - Quadra 165 (lotes O 1 à 08); e, 
IV - Quadra 166 (lotes O 1 à 06). 

Art. 2°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a dispensar a licitação sobre o imóvel a